Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-1555 (PABX)  /  E-mail:  cm.embu@terra.com.br

INDICAÇÃO Nº 633/2021

 O vereador Sander Castro – Mandato Coletivo, no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 133 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal que seja efetuado estudo de bloquete com guias e sarjetas, capitação de

água fluvial, assim como implantação de sistemas de esgotos com coleta na Rua dos

Pintores na Chácaras Auroras.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que, para os munícipes é de alta importância que o poder executivo
proporcione o conforto à população, melhorar condições de limpeza, contribuindo para a
saúde pública, e proporcionar níveis satisfatórios de segurança, velocidade e economia
no transporte de pessoas e mercadorias através da pavimentação de vias públicas
urbanas.

Considerando que, a estrada está danificada e assim atrapalhando a circulação de
veículos e pedestres. A revitalização trará um aspecto visual melhor, proporcionando a
iluminação necessária, evitando roubos. Trazendo grandes benefícios a população local
e aos seus frequentadores.

  Eu, Sander Castro, Vereador, APRESENTO ao egrégio Plenário a

seguinte Indicação:

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 19 de março de 2021.

Sander Castro

Vereador